РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.06.2022			              																													                   	             № АГ-1228-п

 «Об установлении основных параметров для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2022 год»

В соответствии с Распоряжением Правительства Красноярского края от 18.09.2020 N 670-р "О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае", Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае, утвержденными Приказом Министерства образования Красноярского края  от 30.12.2021 № 746-11-05, Уставом городского округа город  Минусинск Красноярского края, в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам  от 03.09.2018 № 10,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2022 год (приложение № 1).
2.  Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2022 год (приложение № 2).
3.  Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети интернет.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
5.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава города                                           подпись                                А.О. Первухин
 Приложение № 1
 к постановлению
Администрации города Минусинска
                                                                       от 21.06.2022  №  АГ-1228-п

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ (ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИХ) ПРОГРАММ НА 2022 ГОД

	Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагога по направленностям
	Qсред
	Ед.

	Техническая

	165

	Естественнонаучная

	165

	Художественная

	165

	Туристско-краеведческая

	180

	Физкультурно-спортивная

	165

	Социально-педагогическая

	200

	Средняя норма часов в год на одного ребенка по направленностям
	Vчас
	Ед.

	Техническая

	72

	Естественнонаучная

	72

	Художественная

	72

	Туристско-краеведческая

	72

	Физкультурно-спортивная

	72

	Социально-педагогическая

	72

	Коэффициент доли работников АУП
	Kауп
	Ед.
	0,2

	Продолжительность программы повышения квалификации
	Lбаз
	дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день
	[image: base_23675_263840_32768]
	Рубль
	700,00

	Стоимость медосмотра
	[image: base_23675_263840_32769]
	Рубль
	2700,00

	Затраты на содержание имущества на час реализации программы
	[image: base_23675_263840_32770]
	Рубль
	3,41

	Стоимость комплекта средств обучения по направленностям
	Cбаз
	Рубль

	Техническая

	300 000,00

	Естественнонаучная

	85 000,00

	Художественная

	244 000,00

	Туристско-краеведческая

	100 000,00

	Физкультурно-спортивная

	200 000,00

	Социально-педагогическая

	150 000,00

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах
	[image: base_23675_263840_32771]
	лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	Nгод
	Ед.
	1080

	Стоимость учебного пособия
	[image: base_23675_263840_32772]
	Рубль
	500,00

	Количество методических пособий на 1 обучающегося
	[image: base_23675_263840_32773]
	шт.
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах
	[image: base_23675_263840_32774]
	лет
	5

	Средняя зарплата по региону

	Рубль
	37 900,30

	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

Приложение  № 2
 к постановлению
Администрации города Минусинска
                                                                       от  21.06.2022   № АГ-1228-п

ОТРАСЛЕВЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,
ПРИМЕНЯЕМЫЕ В РАМКАХ СИСТЕМЫ ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕТЕЙ НА 2022 ГОД

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1

image2.wmf
МЕД

баз

C

image3.wmf
СИ

i

баз

N

image4.wmf
МЗ

баз

D

image5.wmf
УЧ

баз

C

image6.wmf
УЧ

баз

Q

image7.wmf
УЧ

баз

D

image1.wmf
квал

баз

C